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Baggrund

Den øgede globale usikkerhed har i de seneste måneder i stigende grad påvirket investeringslysten og

finansieringsvilkårene på selskabets hovedmarkeder. I USA er markedet fortsat præget af handelsbarrierer og

protektionistiske tendenser, mens markedet i Mellemøsten er påvirket af de tiltagende geopolitiske uroligheder i regionen.

Hertil kommer en betydelig markedsusikkerhed afledt af de stigende oliepriser, som bidrager til øget volatilitet og

økonomisk uforudsigelighed globalt.

Disse specifikke markedsforhold har fået kunder og samarbejdspartnere til at sætte planlagte investeringer på pause for at

afvente større klarhed over de geopolitiske og makroøkonomiske udsigter. Samtidig er adgangen til ekstern finansiering for

vores kunder og samarbejdspartnere blevet mærkbart vanskeligere, og kreditvilkårene er strammere end set i flere år. Den

samlede markedsusikkerhed har medført udsatte og i visse tilfælde annullerede ordrer.

Samlet set har dette resulteret i et lavere aktivitetsniveau end forudsat i selskabets seneste offentliggjorte forventninger.

Selskabet forventer ikke at kunne indhente den lavere omsætning og indtjening inden udgangen af regnskabsåret

2025/2026 den 30. september 2026.

Reviderede forventninger for 2025/2026

På baggrund af ovenstående justerer Scandinavian Medical Solutions sine forventninger til regnskabsåret 2025/2026:

Tidligere forventning Revideret forventning

Omsætning DKK 220-250m DKK 190-220m

EBITDA DKK 11-15 DKK 0-5m

 

De reviderede forventninger afspejler den aktuelle efterspørgselssituation, men tager ikke højde for en yderligere

forværring af de geopolitiske forhold.

Jens Hvid Paulsen, administrerende direktør i Scandinavian Medical Solutions A/S, udtaler:

"Vi befinder os i en periode med usædvanlig høj geopolitisk usikkerhed, og det mærker vi direkte i markedet. Investeringer

udskydes, finansiering er sværere at opnå, og kunderne er mere afventende end normalt. Det er naturligvis en udfordring,

som vi tager alvorligt. I den nuværende situation er der stort fokus på at omkostningsudviklingen balanceres med fortsat

behov for erfarne vidensmedarbejdere. Samtidig er vi overbeviste om, at krisen også skaber muligheder. Vi ser således en

øget interesse i at leje frem for at købe udstyr, hvilket er positivt for vores rental-forretning. På indkøbssiden ser vi ligeledes

muligheder for attraktive priser og vilkår og adgang til udstyr, som normalt ikke er tilgængeligt. Vi er godt positioneret til at

navigere i dette miljø og til at skabe værdi, når markedet normaliserer sig."

Jens Krohn, CEO Scandinavian Medical Solutions Inc., uddyber: 

"Vi følger den globale økonomiske udvikling tæt og må konstatere, at den nuværende usikkerhed i verden også sætter sit

præg på vores aktiviteter. Det er selvfølgelig beklageligt at skulle nedjustere, men det er rettidig omhu i et omskifteligt

marked. Vi glæder os over, at vores kerneforretning fortsat er robust, hvilket giver os et solidt afsæt for fremtiden."

Yderligere information



Scandinavian Medical Solutions forventer at offentliggøre halvårsrapport for 2025/2026 den 19. maj 2026.

For spørgsmål vedrørende denne selskabsmeddelelse kan Selskabets CEO, Jens Hvid Paulsen, kontaktes på 

investor@scandinavian-medical.com.   

 

Selskabets Certified Adviser er HC Andersen Capital.    

Scandinavian Medical Solutions A/S  

Gasværksvej 48,1., DK – 9000 Aalborg  

CVR-nummer: 39901749  

Hjemmeside: www.scandinavian-medical.com  

Selskabsmeddelelser, investornyheder, finansielle rapporter mv. kan findes på 

https://www.scandinavian-medical.com/pages/investors  

 

Om Selskabet  

Scandinavian Medical Solutions blev stiftet tilbage i 2018 med en mission om at facilitere bedre adgang til

omkostningseffektivt og højkvalitets billeddiagnostisk udstyr globalt gennem specialiseret indkøb og videresalg af brugt

billeddiagnostisk udstyr af høj kvalitet.    

MRI, CT og PET/CT-scannere er blandt det dyreste og mest komplekse udstyr, der findes på et hospital, og de tonstunge

følsomme maskiner kan kun transporteres, samles og vedligeholdes af specialiserede fagfolk med erfaring og tekniske

færdigheder.    

Derfor tilbyder Scandinavian Medical Solutions en komplet business til business løsning, som garanterer maskinens kvalitet

og funktionalitet.    

Scandinavian Medical Solutions tilbyder hospitaler og klinikker verden over et tilgængeligt, pålideligt og bæredygtigt

økosystem for handel med scanningsudstyr og skaber dermed grundlag for en cirkulær økonomi, hvor eksisterende materiel

får nyt liv.   
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